1

Universidade Federal da Bahia

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE GRADUANDOS  EM EVENTOS

CIENTIFÍCOS E/OU TECNOLÓGICOS

PROGRAMA PARTICIPAR 2023

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), Pró-Reitoria de Ações afirmativas  e
Assistência Estudantil (PROAE), e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) da
Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar
do Programa Participar 2023 – 3ª chamda. Atenção: a concessão do benefício será
condicionada à apresentação do comprovante de matrícula semestral, histórico escolar e
carta de aceite atualizados.

Candidato País
Anna Carolina Silva Estados Unidos da América
Beatriz Reis Queiroz Estados Unidos da América
Daniel Gomes Rodrigues Brasil
Fernanda Freitas Caldas Brasil
Gabriel Assis De Souza Estados Unidos da América
Guilherme Dorea Almeida Estados Unidos da América
Izadora Silva Guedes Cuba
Juliana Oliveira Santos das Neves Brasil
Kellen Lais Souza Ferreira Brasil
Leilane Elisabete Santa Clara Brasil
Lucilene dos Santos Soares Argentina
Lucivaldo Santos Da Silva Brasil
Pietro Matheus Bompet Fontoura Alves Brasil
Renata Isabel De Almeida Ferreira Brasil
Thiago Fascio Barbosa Estados Unidos da América
Ticiane Beatriz Do Carmo Santos Brasil

Salvador, 26  de fevereiro de 2024

Cassia Virginia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Nancy Rita Ferreira Vieira
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação